[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.02.2024                                        с. Туруханск                                       № 20 – 332
О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 02.02.2023 № 15-239 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории Туруханского района и работающих в организациях, финансируемых из бюджета района»
Руководствуясь нормами действующего трудового законодательства, статьями 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Туруханского районного Совета депутатов от 02.02.2023 № 15-239 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории Туруханского района и работающих в организациях, финансируемых из бюджета района»:
1.1. абзац 4 пункта 4.15 изложить в следующей редакции:

«В случае если работник в отсутствие уважительных причин не отчитался работодателю за полученный аванс в установленный трехдневный срок и (или) не возместил разницу, полученную и израсходованную на оплату проезда к месту использования отпуска и обратно в течение месяца, при предоставлении следующего оплачиваемого отпуска с оплатой такого проезда данному работнику авансирование расходов не производится, компенсация расходов осуществляется работодателем после фактического использования отпуска.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и борьбе с коррупцией.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

	Глава

Туруханского района

	_____________________

	___________________

	Ю.М. Тагиров

	О.И. Шереметьев